
 

 

REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                           
ISTARSKA ŽUPANIJA                                           

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
                                                                                       
Labin, 21. ožujka 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 

Poštovani, 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 

1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o davanju 

suglasnosti za zaduživanje.  

 Za izvjestitelje koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 

određujem direktora TD 1.MAJ d.o.o. Labin Donalda Blaškovića. 

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                    Valter  Glavičić, v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                             PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin,  _________  2023. 

 
 
Na temelju članka 127. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 144/21.) i  članka 

31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 09/09., 9/10.- lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina 
na sjednici  ________  2023. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

 
 

Članak 1. 
 

 Daje se suglasnost za zaduživanje Trgovačkom društvu u većinskom vlasništvu 
Grada Labina, 1. MAJ d.o.o. Labin putem investicijskog kredita po programu HABOR-a, u 
iznosu od 100.000,00 EUR-a, posredstvom Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeka. 
Namjena dugoročnog kredita je nabava specijalnog komunalnog stroja za čišćenje javnih 
površina sa usisavanjem, uz slijedeće uvjete: 
 
 

 

Vrsta kredita Investicijski kredit po programu HBOR-a – javni 
sektor 

Iznos kredita 100.000,00 EUR-a  

Naknada za obradu kreditnog zahtjeva 0,25 % (250,00 EUR-a) 
Kamatna stopa (za vrijeme korištenja i 
otplate kredita) 

2,90 % godišnje, fiksna   

Metoda obračuna kamata Proporcionalno 
Rok otplate kredita 5 godina 
Rok korištenja kredita Do 30.06.2023. godine 
Otplata glavnice kredita 60 jednakih mjesečnih rata 
Naknada za rezervaciju sredstava Nema 
Poček Bez počeka , dospijeće prve rate 31.07.2023. 

Instrumenti osiguranja kredita Obična zadužnica 
 

 
  

 
 



 

Članak 2. 
 
 Za zaduženje iz članka 1. ove Odluke Grad Labin ne preuzima nikakva jamstva. 
 

Članak 3. 
    
  Stavlja se van snage Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje TD 1. MAJ d.o.o. 
Labin, KLASA: 024-03/23-03/6, URBROJ: 2163-4-01-23-1 od dana 15. veljače 2023. godine, 
koja je objavljena u „Službenim novinama Grada Labina“ broj 2/23. 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
              PREDSJEDNICA 
                    Gradskog vijeća 
 
                        Eni Modrušan  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA  OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 
Zakonska osnova za donošenje ove Odluke su: 

 

• Na temelju stavka 1. točke 17. članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  
Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18., 5/19.-pročišćeni 
tekst, 2/20. i 1/21.),  ) Gradsko vijeće Grada Labina odlučuje o davanju suglasnosti za 
zaduživanje pravnim osobama u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu grada 

 

• Stavkom 2. članka 127. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21.) propisano 
je da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave može dugoročno zaduživati i refinancirati ili 
reprogramirati ostatak duga po osnovi kredita ili zajma uz suglasnost većinskog 
vlasnika 

 

• Pravilnik o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne(regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 55/09. i 139/10.) 

• Sukladno odredbi članka 30. st. 1. točke 11. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 

broj 120/16. i 114/22.) isti se ne primjenjuje na postupak nabave dugoročnog kredita  

• Sukladno članku 121. Zakona o proračunu, zaduživanje po ovoj Odluci ne ulazi u 

opseg mogućeg zaduživanja Grada Labina.   

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

            Ovom odlukom uređuje se dugoročno zaduživanje poslovnog subjekta u većinskom 

vlasništvu Grada Labin 1. Maj d.o.o. Labin, za financiranje nabave specijalnog komunalnog 

stroja za čišćenje javnih površina sa usisavanjem. 

            Zakonom o javnoj nabavi nije predviđeno provođenje postupka javne nabave za 
zaduživanje, a u cilju dobivanja najpovoljnijeg ponuđača, dostavljen je poziv za dostavu 
ponude za nabavu dugoročnog kredita na dvije poslovne banke. Pristigle su ponude Erste & 
Steiermarkische Banke d.d. Rijeka i Istarske kreditne banke dd. Umag. Pregledom i ocjenom 
pravovremeno pristiglih ponuda, odabrana je ponuda Erste & Steiermarkische banke d.d. 
kao najpovoljnija.  
 
           S obzirom da se radi o zaduženju poslovnog subjekta u većinskom vlasništvu Grada 

Labina, potrebno je da Gradsko vijeće Grada Labina sukladno odredbama Zakona o 

proračunu i Statuta Grada Labina, odluči o davanju suglasnosti za zaduživanje tvrtke 1. Maj 

d.o.o. Labin. 

             Na sjednici Gradskog vijeća 15. veljače 2023. godine usvojena je Odluka o davanju 

suglasnosti za zaduživanje Klase: 024-03/23-03/6, Urbroj: 2163-4-01-23-1. Trgovačko 

društvo 1. Maj doo Labin zatražilo je poništenje navedene Odluke, s obzirom da su nakon 

sjednice Gradskog vijeća dobili informaciju od Erste&Steiermarkische bank d.d. da su se u 

međuvremenu promijenili uvjeti kreditiranja po programu HBOR-a – Investicije javnog 

sektora.   



 

             Slijedom iznesenog, Gradskom vijeću Grada Labina putem Upravnog odjela za 

proračun i financije Grada Labina podnosi se novi zahtjev za izdavanje suglasnosti za 

zaduživanje u iznosu od 100.000,00 EUR-a, te uz fiksnu kamatnu stopu od 2,9% godišnje i 

0,25% naknade za obradu kreditnog zahtjeva. 

             Prethodno je data suglasnost za zaduživanje u iznosu troška nabave (bez PDV-a) 

specijalnog komunalnog stroja za čišćenje javnih površina sa usisavanjem u iznosu od 

192.100,00 EUR. Ponovnom analizom poslovanja utvrđeno je da se za nabavku čistilice 

koriste sredstva kredita u iznosu od 100.000,00 EUR-a, te  da će se preostali iznos od 

92.100,00 EUR-a financirati iz poslovanja.    

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ODLUKE 

            Za izvršenje ove Odluke, a prema priloženom otplatnom planu 

Erste&Steiermarkische Bank, procjenjuje se ukupni trošak glavnice, kamate i naknade po 

dugoročnom kreditu iznosi 107.639,14 EUR-a, uz fiksnu kamatnu stopu od 2,90% godišnje i 

naknadu za obradu kreditnog zahtjeva od 0,25%. 

             Prosječni godišnji iznos anuiteta iznosi 21.527,83 EUR-a, te će se pokrivati iz cijene 

usluga i ostalih prihoda od održavanja.  

Odlukom o odabiru u otvorenom postupku javne nabave od 24.01.2023. godine 
(KLASA: 406-02/22-01/11, URBROJ: 2163-4-2-08-01-23-8) kao ekonomski najpovoljnija 
ponuda odabrana je ponuda dobavljača O-K-TEH d.o.o. Vučak 16a, 10090 Zagreb, OIB: 
37322381288 po kojoj će trošak nabavke specijalnog komunalnog stroja za čišćenje javnih 
površina s usisavanjem iznositi 192.100,00 EUR (bez PDV-a), odnosno, u ukupnom iznosu 
sa PDV-om 240.125,00 EUR. 

 
Prema planu poslovanja za 2023. godinu prihodi PC Javnih i zelenih površina 

procjenjuje se na 638.397 EUR. 
 

                                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                                           Valter Glavičić, v.r. 

 

Pripremila: pročelnica UO za proračun i financije 
                  Marija Kadoić Balaško, v.r. 

 

 


